

# ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון ר"ג, פרשת תזריע מצורע תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להנות חלק מסיפורי הישועות

צילצלו כעת לטל: 02-8043333

**"ממש בסוף הנסיעה, רגע לפני שעזבתי את רכבו גיליתי את פתרון התעלומה. הבחנתי בספר אור החיים הקדוש השוכן כבוד בתוך הרכב. מה זה? - חשתי עצמי די היימיש לשאול את הנהג ישירות..."**

לא אוכל לשכוח את היום בו נסעתי כנוסע מזדמן עם צעיר יקר, שבהחלט אינו אברך כולל על כל המשתמע מכך... אך משיחו ושיגו ניכר היה שהוא בעל תוכן וערכים בצורה נדירה. השיחה הקולחת עמו היתה מהולה בדברי תורה עסיסיים, רעיונות יפים בענייני אמונה ובטחון והשגחה פרטית, ובעיקר חדורה שאיפות טהורות ליראת שמים כמו אברך השקוע ראשו ורובו בהוויות דאביי ורבא ובשבילי הש"ך והט"ז.

במשך הנסיעה שלא היתה קצרה כלל עלו בראשי תהיות רבות. זה היה נראה מוזר. מהיכן ירק זה חי. מהיכן הוא שואב נהרות של יראת שמים, שמחה של מצוה, חיבור הדוק כזה לרוחניות טהורה. שאיפה ל'העכערקייט' - רוממות רוח צרופה. זה לא בדיוק 'התלבש' עליו כמו שאומרים, זה לא התאים לצבע החולצה ולעוד כמה מוטיבים ופריטים שמידענו היה מצויד בהם.

ממש בסוף הנסיעה, רגע לפני שעזבתי את רכבו גיליתי את פתרון התעלומה. הבחנתי בספר אור החיים הקדוש השוכן כבוד בתוך הרכב. מה זה? - חשתי עצמי די היימיש לשאול את הנהג ישירות.

כמי שנתפס בכלכלתו [- המילה אוייתה כך בכוונה תחילה], הודה האברך ולא בוש לספר על הקפדתו ללמוד את האור החיים הקדוש ולסיים את הפרשה מדי שבוע, "שמעתי פעם שמדובר בסגולה מיוחדת, וכי לימוד זה מטהר את הנפש מכל סיג ופגם, קיבלתי על עצמי לקיים את הסגולה. "מה אומר ומה אדבר, הפטיר הנהג כמסיח לפי תומו, מאז שהתחלתי בנוהג יקר זה אני רואה ישועות בכל אשר אפנה. זכיתי לברכה והצלחה בחיים בס"ד. וגם, בל אשכח את העיקר, ראיתי ישועות באור נשמתי. מאז התחלתי בלימוד זה, התחברתי מאוד לתורה הקדושה, ליראת שמים, לאמונה ולביטחון, בכל רבדי החיים. זה הגביה את קומתי הרוחנית עשרת מונים".

הגענו למחוז חפצנו. בעודו מתניע את הרכב ויוצא לדרך, נותרתי אפוף מחשבות. שמענו רבות על סגוליות האור החיים הקדוש, שמזכך ומקדושה את הנשמה, ומסוגל לישועות ברוחניות ובגשמיות, אבל מעולם לא נתקלתי ביהודי שאפשר לראות עליו במוחו את התגלמות והתממשות הסגולה. לראות יהודי, שלא נראה עליו כי היה מחובשי ספסלי בית המדרש בכל השנים, ובכל זאת הוא כעת ניצב בדרגה רוחנית גבוהה, מה שנוקף בוודאות לכוח הלימוד וההגות באור החיים הקדוש בקביעות כל שבוע, הרי זה חיוזק עצום לכולנו לקבל על עצמנו גם כזאת.

(הרב י' טוורסקי, המבשר)

**גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים

פירוש האור החיים הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה לילדי נטמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

## כתיבת מצות מילה בפרשה זו

(שמות לא יד) 'מחלליה מות יומת' וכן נצטוו במצות הצרעת, שמא לא תידחה מצות מילה איסורים אלו, לכך נכתב פסוק זה לאחר שניתנה תורה לישראל כדי ללמדנו שלעולם מצות מילה דוחה שבת וצרעת.

ואף שאמרו חז"ל (חולין ק): אודות איסור אכילת גיד הנשה, שאף שאיסורו לא נכתב לאחר מתן תורה, אלא רק לאחר מעשה יעקב ושרו של עשיו נאמר (בראשית לב לג) 'על כן לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה, מכל מקום ודאי גם דין זה נאמר בסיני אלא שלא נכתב אלא במקומו, ואם כן גם לגבי דיני מילה יש לומר כן, שאף אם היו נכתבים בפרשת לך לך, הם נהגים גם לאחר מתן תורה, מכל מקום, כדי שלא יבואו לידי טעות ולחלק בין הדינים, ולומר שאין לדחות את מצות שבת החמורה מפני המילה, העדיפה התורה לכתוב פרטי דינים אלו בפרשתינו שהוא לאחר מתן תורה.

## לאברהם שלא נצטווה בכל התורה אין צורך לחדש זאת

ב. עוד נראה לפרש, שכל הנאמר בפרשת לך לך במצות מילה, הם הם הדברים שנאמרו לאברהם אבינו, ולכן לא היה הקב"ה צריך לפרש לאברהם שמצות מילה תדחה שבת וצרעת, לפי שהרי עדיין לא נצטוו כלל בשבת וצרעת, והדבר פשוט שאף שקיים כל התורה כולה, מכל מקום כיון שלא היה מחוייב בכל התורה, ואילו במצות מילה נצטווה, ודאי שיש לו לקיים מצות מילה אף בשבת ואף במקום צרעת, לכן לא היה כלל צורך לומר לו פרטי דינים אלו, ולא עוד, אלא שאילו היה מצטווה בכך היו טורחים לפרש ולבאר מדוע היה צורך לצוותו בזה, ולכן המתינה תורה מללמד דינים אלו עד לאחר שנצטוו ישראל במצוות השבת והצרעת במתן תורה.

וביום השמיני ימול בשר ערלתו (יב, ג).

פרשה זו עוסקת בדין טומאת האשה היולדת שאם ילדה זכר היא טמאה שבעה ימים, ואם ילדה נקיבה טמאה ארבעה עשר יום, ולאחר מכן מביאה קרבנות עולה וחסאת לטהרתה. ובתוך הפרשה נכתב פסוק זה שכשנולד בן זכר מלים אותו ביום השמיני, ויש להבין מדוע חזרה התורה והזכירה את מצות המילה בפרשה זו, אחר שכבר נתפרשה מצוה זו בפרשת לך לך (בראשית פרק יז) לאברהם אבינו.

## לרבות שבת וצרעת

וחז"ל (ספרא תזריע א א, שבת קלב ע"א וע"ב) דרשו מיתור פסוק זה שני דינים: א. 'וביום השמיני' בא ללמד שאפילו אם יום השמיני חל בשבת, מלים אפילו בשבת. ב. 'ימול בשר ערלתו' בא ללמד שאפילו אם יש שם צרעת שאסור לחותכה כמו שלמדו ממה שנאמר (דברים כח) 'השמר בנגע הרצעת', מצות מילה דוחה איסור זה.

אלא שעדיין יש להבין מדוע כתבה התורה פסוק זה ללמדנו דינים אלו בפרשה זו, ולא כתבה זאת בעיקר מצות מילה שנאמרה לאברהם אבינו ונכתבה בפרשת לך לך. ונראה לבאר בשתי דרכים:

## אין ללמוד מאברהם לפי שלא נצטווה בכל התורה

א. שאילו היו נכתבים דינים אלו בפרשת מילה שנאמרה לאברהם אבינו היינו סבורים, שלא נאמר שמצות מילה דוחה שבת וצרעת אלא לאברהם אבינו שעדיין לא נצטווה בכל התורה כולה, ולכן אף שקיים את כל התורה, מכל מקום מאחר ולא היה מחוייב בזה, נאמר לו שמצות מילה שהוא מחוייב בה דוחה שבת וצרעת, אבל לאחר שניתנה תורה ונצטוו ישראל במצוות השבת שנאמר בה



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## הטעם שנגע שכולו לבן - טהור הוא

פלו הפך לבן טהור הוא (יג, א).

בספר פני יוסף (שאץ; פרשת זריעה) כתב לבאר בטעם הדבר, עפ"י דאיתא בספיה"ק אור החיים (פר' שמיני) טעם למה נחש אינו מהשמונה שרצים שמטמאין, מפני שהוא ריק וחלל משום רושם קדושה, והרי הוא כעפר ואין בו שום טומאה עיי"ש.

וי"ל עוד עפ"י דברי הרה"ק מראפשיץ זי"ע, בטעם שקיי"ל כולו חייב זכאי, ורק ברוב מחייבין ומיעוט מזכין אז חייב (ראה סנהדרין דף יז), בדכדי שיהיה לאיזה דבר

מציאות והויה בעולם צריך להיות לו יניקה מקדושה אפילו רק בקצת, אבל בלי רושם קדושה שאין לו שום יניקה אז אין לו מציאות, וצריך להבטל במציאות, ולכן כולו חייב אי הוי כן לא היה יכול להיות אפי רגע, אלא ודאי שאינו כן, משא"כ רובו חייב ומיעוט מזכין אז שפיר דמי, דיש לו מציאות מהמיעוט טוב שיש בו והבן.

ובזה יש לומר הטעם "כולו הפך לבן טהור", דאי הוי לי כולו טמא היה לו להיבטל במציאות אלא וודאי שטהור הוא עכ"ד הנפלאים.

## חידה שבועית:

מה מביא רבינו מאיפה למדים שמצות מילה דוחה שבת?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: 077474702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת וארא:

הבחור נחמן דוד אליאס מחיפה.

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

הדרת מלך.

וזה היה סדר השיעור: בשנה הראשונה של השמיטה התחיל את הלימוד השבועי מתחילת הפרשה עד כמה שהספיקו ללמוד במשך שעת השיעור. בשנה השניה התחיל ב"שני", בשלישית ב"שלישי" וכו'. והיה אם סיימו את הפרשה ועדיין נותר זמן ללמוד (בפרט בשנים בהם התחילו את השיעור ב"שישי", "שביעי"), חזרו ללמוד מתחילת הפרשה.

ובאופן זה, מדי שבע שנים סיימו ללמוד ברבים לכה"פ פעם אחת את כל הספר.

(ירחון "צעירי ויז'ניץ", תמוז תשנ"ה)

### דברים היוצאים מהלב

"עכ"פ בליל שב"ק ילמוד האדם עם בניו מעט "אור החיים", ובתוכו יתפרשו כל החטאים שעשה הנער בשבוע הלזה. ויאמר מתוכו דברי רציני להנער, ודברים הנאמרים מהלב נכנסים אל הלב... ובפרט שב"ק קודם הקידוש שאני לומד עם בניי באיזה ספר, ועפ"י רוב מעט "אור החיים" הק', וכן בני תעשו לדורות, כי גערה לבד אינה פועלת אלא רק ע"י קדושת התורה, כי המאור שבה ושבט-קודש יחזירנו למוטב..."

("צוואת אבא" להגה"ח המופלג רבי אלתר אברהם ברוך רוזנברג זצ"ל [בן הרה"ח המפו"ר יודל עביר זצ"ל], פרק "קרן התורה")

### חיבה יתירה

בין יתר לימודיו הקבועים של מרן בעל ה"תורת חיים" מקאסוב זי"ע בש"ס ופוסקים, "היה מחבב מאוד את לימוד ה"אור החיים" הקדוש". מרן זי"ע מביא רבות בספרו מדברי ה"אור החיים" הקדוש.

("אבן שתייה")

### ה'אמרי חיים' זי"ע הורה לחבורת הבחורים ללמוד 'אור החיים' הקדוש

כנזכר לעיל, היתה אצל רבנו [בעל ה'אמרי חיים' מויז'ניץ זי"ע] קבוצת בחורים בחול המועד סוכות תש"ט, אגב כך שאל אותו ראש החבורה, האם להמשיך בלמוד 'חפץ חיים', שקיבלו על עצמם, השיבם רבנו, כשלומדים ספר ומרגישים שהלימוד כבר השפיע ומקיימים את האמור בו, אפשר לעבור לספר אחר, בין היתר אמר להם, שימשיכו בלימוד אור החיים הקדוש.

(מאיר החיים)

### שיעור ב"אור החיים" הק'

בכל ליל שישי

בשנות כהונתו כאב"ד ור"מ, קבע הרה"ק בעל הישועות משה מויז'ניץ זי"ע ותיקן ללמוד ברבים שיעור ב"אור החיים" הק' מדי ליל שישי, והיה מוסר את השיעור בעצמו, ברוב עם

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

**מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**

מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

# מחברים לחיים

חייגו: **073-2951871** רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיאן

**תורתים סטים ורזאים ישועה**

**לפרטים: 02-8043333**

זבקים בתורת ה'אור החיים'

השנה החדש ביום דבר

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוסמכים לענין של יום על פי סדר השנה מפותח מתורתו י"ג נוסחתי' נוסחתי' רבני עשירי שבו חיים

מאיר החיים את המשנה

מוקד הזמנות 1800-22-55-56

לפני כתיבת הספרים המנומרים

שוקי קטר